

## Protokół Nr 30/21

## z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 8 czerwca 2021 roku

Porządek obrad:

1. Funkcjonowanie cmentarza komunalnego (wyjście w teren).
2. Analiza bezpieczeństwa mieszkańców i turystów na terenie gminy. Monitoring miejski, miejsca parkingowe, edukacja społeczna, rozwój turystyki, prewencja zachowań agresywnych, edukacja w zakresie ochrony środowiska, ładu i porządku publicznego na szlakach pieszych i rowerowych.
3. Sprawy bieżące.
4. Sprawy mieszkaniowe (około godz.14:30).

**Ad. 1**

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** poinformowała, że komisja właśnie wróciła z wizji dokonanej na cmentarzu komunalnym w Sobótce. Dodała, że rozmawiali na temat koniecznych do realizacji przedsięwzięć dotyczących odwodnienia i kierownik przedstawił im propozycję dwóch rozwiązań. Powiedziała, że poruszali również kwestię założenia monitoringu, aby samochody wjeżdżające na teren cmentarza nie niszczyły alejek. Zaznaczyła, że z czasem na pewno wystąpi również konieczność poszerzenia terenu cmentarza ze względu na ograniczoną liczbę miejsc. Poinformowała, że pozytywnie oceniają prowadzenie i administrowanie cmentarzem przez ZUK „Hadlux”.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że niewątpliwym problemem jest odwodnienie terenu ze względu na wody powierzchniowe i gruntowe. Poinformował, że są dwa rozwiązania: wykopanie głębokiego rowu wzdłuż alei (zabezpieczonego folią, rurą drenarską i żwirem) lub przekopanie rowu wzdłuż stadionu, co pozwoliłoby przechwycić część wody. Powiedział, że jako urząd rozważają również zlecenie badań gruntu w okresie bardziej mokrym.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że poruszana była również kwestia usunięcia pni po wyciętych drzewach.

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że Hadlux chciałby zakupić w tym celu maszynę. Poinformował o woli kontynuowania umowy in house, która aktualnie się kończy. Zaznaczył, że jednym z załączników do tej umowy jest załącznik inwestycyjny, gdzie spółka przedstawia swoje potrzeby.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że pozytywnie oceniają działalność cmentarza i składają wniosek o przedstawienie w stosownym czasie możliwości podjęcia działań związanych z odwodnieniem terenu i usunięciem pni.

**Ad. 2**

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że rozwój turystyki związany jest ściśle ze stanem dróg i z koniecznością budowy parkingów.

**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że jeżeli chodzi o bezpieczeństwo turysty na szlaku to sytuacja miejska jest w miarę opanowana i dobrze zaprojektowana na przyszłość. Zaznaczył, że bardzo wiele rzeczy jest do zrobienia, ale nie bezpośrednio w naszej własności, ponieważ bezpieczeństwo na szlaku rozpoczyna się od granicy lasu i tam sytuacja wygląda źle (tabliczki informujące o zakazie wstępu ze względu na wyrąb drzew bez wskazania drogi alternatywnej, wolno biegające psy na szlaku, braki w miejscach wypoczynkowych i miejscach na składowanie odpadów, agresja niejednokrotnie nietrzeźwej młodzieży, zbyt mała liczba osób w straży leśnej, dzikie biwaki w lesie, hałas na szlakach, kłady, motocykle, zjeżdżające z dużą prędkością rowery). Odnosząc się do planowanej budowy ścieżek rowerowych powiedział, że trzeba zrobić wszystko, aby jak najmniej kolidowały one z głównymi szlakami pieszymi. Dodał, że mamy dużą grupę świadomych cyklistów, ale są również tacy, którzy nie zwracają uwagi na bezpieczeństwo innych. Przypomniał, że na terenie Ślęży mamy rezerwat przyrody, ale nie są one objęte dozorem. Zaznaczył, że nie jest to nasza domena, ale należałoby o tym wspomnieć zarządcom. Powiedział, że powinniśmy postulować zarówno do dyrekcji parków jak i nadleśnictwa, aby na tego typu rzeczy zwracali baczniejszą uwagę.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że Radny zgłosił wiele cennych uwag, które urząd powinien wziąć pod uwagę przy współpracy z parkami oraz nadleśnictwem.

**Radny Rafał Kotwica** powiedział, że jego zdaniem istnieje pilna potrzeba zamontowania skrzynki elektrycznej na terenie nad zalewem, co umożliwiłoby drobny handel koło plaży lub otwarcie wypożyczalni sprzętu wodnego. Zapytał, czy jako gmina posiadamy jeszcze jakieś tereny w okolicach tej plaży?

**Pani Aleksandra Bąkowska** poinformowała, że skrzynka elektryczna już stoi na plaży i podpisano już umowę na dostawę prądu. Dodała, że podpisano już również umowę dzierżawy z osobą, która miała tam postawić jakąś gastronomię. Poinformowała, że gmina posiada jeszcze 2 działki w terenie leśnym, ale nie chcemy ich sprzedawać oraz jedną działkę usługową (bliżej parkingu).

**Radny Rafał Kotwica** zapytał, czy są prowadzone rozmowy z osobą, która zagroziła teren kamieniami?

**Pani Aleksandra Bąkowska** odpowiedziała, że prowadzona jest korespondencja, ale na razie z marnym efektem.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że najpilniejszą kwestia jest budowa parkingów. Zwróciła uwagę na korki, jakie miały miejsce w Boże Ciało.

**Radna Lidia Sączawa** zwróciła uwagę na brak oznaczenia ciągów turystycznych (np. taki ciąg turystyczny mógłby być w kierunku Świątnik, gdzie przez las prowadzi droga gminna). Powiedziała, że ul. Łysej Góry w Świątnikach przestanie w pewnym momencie istnieć (nienaprawiony rów niszczy drogę gminną). Dodała, że zgłaszała już to kilkakrotnie. Powiedziała, że droga na Jordanów i przez Rogów Sobócki jest zatłoczona i zastanawia się dlaczego policja nie robi niczego, aby rozładować ten korek, kierując turystów na drogę łączącą Wrocław z Sobótką przez Ręków.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że jako gmina turystyczna nie uciekniemy od najazdu turystów, ale staje się to coraz bardziej uciążliwe. Zapytała, czy zgłoszone przez nich uwagi w jakikolwiek sposób zostaną przekazane do nadleśnictwa, dyrekcji parków i policji?

**Z-ca Burmistrza MiG Ewa Fiedler – Leńska** powiedziała, że na pewno przekażą uwagi zgłoszone na dzisiejszym posiedzeniu.

### **Ad. 3**

#### ul. Wczasowa Strzegomiany

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że autor pisma zarzuca i Radnym i urzędowi, że nic nie robi w temacie tej drogi. Dodała, że była na wizji na tej drodze. Poinformowała, że jest to odcinek około 500 m, który na początku jest w miarę dobrym stanie, ale w dalszej części dziura jest praktycznie na dziurze, droga jest bardzo wąska, a na poboczu rosną krzaki. Poprosiła Kierownika Działu Inwestycji o przedstawienie sytuacji tej drogi.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że jest to już kolejne pismo w sprawie tej drogi. Poinformował, że w roku ubiegłym zlecił firmie Hadlux naprawę tej drogi poprzez usypanie tłuczniem. Zaznaczył, że jest to droga tłuczniowa, osiedlowa, dojazdowa do terenów leśnych. Dodał, że droga ta w swoim przebiegu jest drogą wąską, na której mieści się jeden samochód.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że sprawa dróg na naszym terenie jest sprawą bardzo problemową, ponieważ jest wiele zaległości, jeżeli chodzi o remonty i budowę nowych dróg. Dodała, że powstają nowe osiedla zarówno w mieście jak i na wsiach i osoby te czekają, aż gmina wybuduje im drogi.

**Pan Jakub Zawada** udostępnił Radnym film wykonany podczas przejazdu na całym odcinkiem wspomnianej drogi. Powiedział, że jest to droga jak jedna z wielu na terenie naszej gminy, a mamy również takie, które są w znacznie gorszym stanie. Dodał, że osoba pisząca to pismo oczekuje generalnego remontu tej drogi, z pełną konstrukcją, w asfalcie, z mijankami. Poinformował, że inni mieszkańcy tej drogi wystąpili z prośbą o przydział kruszywa i otrzymali odpowiedź, że jesteśmy w stanie przeznaczyć dla nich 60 ton, wraz z jego transportem. Dodał, że zlecą również koszenie tej drogi.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że w Nasławicach ludzie mieszkają przy drogach równoległych do drogi powiatowej i wystarczy zobaczyć jak te drogi wyglądają. Zaznaczyła, że nie ma tam nowych domów, tylko stara zabudowa. Powiedziała, że jeżeli zaczniemy robić drogi dla nowych mieszkańców to co mają powiedzieć osoby, które całe lata czekają na drogę. Poinformowała, że część ul. Lipowej w Nasławicach mieszkańcy wykonali sami, aby móc jakoś dojechać, a pisma wpływają tylko od nowych mieszkańców, którzy przeprowadzili się z Wrocławia. Poprosiła, aby w pierwszej kolejności pamiętać o starych mieszkańcach, którzy od lat nie mają kawałka dobrej drogi.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że wielki problem pojawił się teraz również w miejscowości Sulistrowice z ul. Długą i Krótką, które po okresie zimowym stały się praktycznie nieprzejezdne. Dodał, że na pewno przyczyniło się do tego również to, że mieszkańcy, którzy tam się budują nie zwracają uwagi na ograniczenie tonażu tylko wjeżdżają ciężkim sprzętem. Dodał, że wstępna wycena naprawy tej drogi opiewa na kwotę 50 tys. zł. Poinformował, że teren tam jest bardzo mocno rozbudowywany.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że sprawa potrzeb w zakresie dróg to temat rzeka. Powiedziała, że może należałoby się zastanowić nad jakąś polityką (planem) remontów dróg, zaczynając od starej zabudowy.

**Pani Aleksandra Bąkowska** powiedziała, że ludzie coraz częściej budują się na terenach rolnych, nie myśląc nawet o tym, że później będzie problem z dojazdem, bo wcześniej droga stanowiła dojazd jedynie dla maszyn rolniczych.

**Pan Jakub Zawada** dodał, że często te drogi są również inaczej wyjeżdżone niż przebiegają faktycznie geodezyjne. Powiedział, że nie wie czy można przyjąć w tym zakresie jakąś strategię, ponieważ problemy są tak dynamiczne, że niejednokrotnie nas zaskakują.

**Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG** powiedziała, że wówczas może pojawić się również problem, co zrobić, gdy pojawią się środki zewnętrzne na jakąś zupełnie inną drogą.

**Pan Jakub Zawada** podkreślił, że tak naprawę na razie realizowane są jedynie te drogi na które udało nam się uzyskać dofinansowanie, ponieważ żadna droga nie jest realizowana w całości z budżetu gminy, bo nas na to nie stać.

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** powiedziała, że wszystkie potrzeby w zakresie dróg wskazane są w programie gospodarczym, w wykazie zadań rezerwowych.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że przy zmianach mpzp trzeba zwracać uwagę na zrównoważoną zabudowę, aby jeszcze nie pogłębiać problemów z drogami.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że przy podejmowaniu decyzji o remontach dróg należy również pamiętać, że jesteśmy na etapie projektowania budowy kanalizacji w niektórych miejscowościach gminy m.in. dla Strzegomian i nieekonomiczne byłoby wykonywanie tam dróg tłuczniowych w asfalcie, ponieważ później zostałyby one zniszczone przez wykopy.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** wracając do tematu ul. Wczasowej powiedziała, że koniecznie trzeba wykosić ten teren oraz co roku przyznawać tłuczeń, który poprawi przejezdność tej drogi. Zaznaczyła, że na pewno gminy nie stać na wykonanie na ul. Wczasowej asfaltu.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** przedstawiła propozycję planu pracy komisji na II półrocze 2021r.

Nie wniesiono uwag do przedstawionej propozycji.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** poruszyła kwestię wystąpienia senatora Zdrojewskiego odnośnie wody w Sobótce. Zaproponowała członkom komisji, aby zawnioskowali do Burmistrza o to, aby na najbliższej sesji odniósł się do tego wystąpienia.  
Komisja jednogłośnie poparła złożony wniosek.

Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Zmorskiego 5

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że wszyscy Radni otrzymali pismo Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Zmorskiego 5. Dodała, że w piśmie poruszono 4 sprawy:

- dzierżawę części wspólnych nieruchomości najemcom lokali gminnych;
- kompensatę (potrącenie) należności spornych przez ZGKiM „Ślęza” w Sobótce;
- remont klatki schodowej po zalaniu przez najemców w grudniu 2019 roku;
- wymiana okien w lokalu 5U.

Powiedziała, że sprawa ta trwa już drugi rok, cały czas prowadzona jest korespondencja pomiędzy urzędem, ZGKiM „Ślęza” oraz wspólnotą dlatego proszą o przybliżenie Radnym problemu.

**Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęza”** poinformował, że zakład szczegółowo dokumentuje sytuację na ul. Zmorskiego 5, ponieważ już na początku współpracy z nowym zarządem zauważyli wysokie przewrażliwienie na punkcie naszych lokatorów. Dodał, że zarząd tej wspólnoty i niektórzy mieszkańcy traktują lokatorów mieszkań czynszowych, będących własnością gminy jak obywatele drugiej kategorii. Dodał, że stanowisko mieszkańców do tych osób diametralnie zmieniło się w momencie, gdy wykupili swoje mieszkania. Zaznaczył, że część rzeczy zawartych w tym piśmie jest nieprawdą. Odnosząc się do zalania klatki schodowej poinformował, że polegało ono na tym, że lokatorze mieszkania na pięttrze wypadł wąż odprowadzający wodę z pralki. Zaznaczył, że taka sytuacja każdemu może się zdarzyć. Dodał, że osoba ta posprzątała wyciek, który się pojawił, ale powstała zaciekowa plama na suficie na dole. Powiedział, że później plama ta wyschła i stała się praktycznie niewidoczna. Powiedział, że zwracają uwagę na wszelkie nieprawidłowości, które pojawiają się w tej wspólnotcie. Poinformował, że zarząd wspólnoty konsekwentnie dąży do tego, aby mieszkanie, które nie do końca spełnia parametry wysokościowe nie stanowiło zasobu mieszkaniowego. Dodał, że zarząd dążył również do tego, aby wykonać inwentaryzację budynku, ale nie myślał już o inwentaryzacji całych zasobów znajdujących się na tej nieruchomości łącznie z ogrodami i podwórkiem. Poinformował, że wymyślono np. aby podział rozliczenia prądu za powierzchnie wspólne nie wynikał z udziału procentowego wynikającego z powierzchni mieszkania tylko od ilości osób zamieszkujących to mieszkanie (osoby z najmu mają tam najliczniejsze rodziny). Powiedział, że doszło nawet do takiej sytuacji, że naszym lokatorom wyłączono prąd w piwnicy, którą zajmują. Zaznaczył, że podobnych sytuacji jest znacznie więcej. Poinformował, że mają również pisemne zeznania dotyczące traktowania naszych lokatorów przez pozostałych właścicieli mieszkań.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że ta sytuacja konfliktowa cały czas narasta i cały czas krąży korespondencja. Zapytała, czy jest jakieś wyjście z tej sytuacji? Powiedziała, że pismo kierowane do Przewodniczącej Rady zawierało prośbę, aby Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę, ale w związku z tym, że są to sprawy typowo mieszkaniowe podlegają rozpatrzeniu przez Komisję Spraw Obywatelskich.

**Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęza”** wyjaśnił, że wszelkie działania, które są tam realizowane i podejmowane przez zakład najpierw są przez nich analizowane i uzgadniane z radcą prawnym. Dodał, że są to prawem usankcjonowane działania. Odnosząc się do wymiany parapetu powiedział, że poprosili wykonawcę, aby dokonał jego wymiany, bo rzeczywiście nie powinno to tak wyglądać i zostanie to zrobione. Odnosząc się do wymiany pionu powiedział, że musieli zareagować, ponieważ była to typowa awaria i rura była pęknięta pod mieszkaniem naszego najemcy (rura była stara i skorodowała). Powiedział, że zgodnie z przepisami pion stanowi część wspólną i nie ma znaczenia, że odbiera jedynie od najemcy lokalu czynszowego, który znajduje się na górze.

**Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG** powiedziała, że sprawa została przez wspólnotę zgłoszona do RIO i my również będziemy poruszali tę sprawę w momencie kontroli RIO, która na pewno będzie miała miejsce w tym roku.

**Radca Prawny Grzegorz Dutka** dodał, że interwencja zakładu nastąpiła na skutek zgłoszenia jednego z właścicieli (lokalu nr 4) i odbyła się za wiedzą i świadomym przyzwoleniem Pani G. o czym świadczy załącznik nr 6 do pisma. Dodał, że Pani G. twierdzi jednak, że te prace nie powinny obciążać wspólnoty tylko konkretnego lokatora, a w efekcie gminę. Zaznaczył, że jest to część instalacji wspólnej i koszty ponosi wspólnota. Poinformował, że tak samo w konsekwencji odmowy zapłaty przez wspólnotę za fakturę zakład miał prawo i w pełni skutecznie dokonał potrącenia należności wymagalnej z tytułu tej

faktury. Podkreślił, że mieli do tego pełne prawo. Powiedział, że w chcieli obecnej będą zaskarżali kolejne uchwały tej wspólnoty.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że wynika z tego, że nieprawdą jest, że nie usunięto skutków zalania.

**Pani Katarzyna Borowska** powiedziała, że pojawił się zaciek na klatce schodowej (mają zdjęcia to dokumentujące), ale samoistnie wysechł i na jednym z zebrań pytali, co mają z tym zrobić i usłyszeli, aby nic nie robić, ponieważ będzie remont klatki. Zaznaczyła, że po plamie nie było nawet śladu.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** zapytała, czy nie rozważano możliwości zorganizowania spotkania wszystkich stron w celu sporządzenia protokołu uzgodnień, aby nasi najemcy mieli możliwość normalnego mieszkania tam?

**Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęza”** powiedział, że nie chciałby, aby całą tą sytuację odbierano tak, że robią wszystko, aby specjalnie denerwować tę wspólnotę. Dodał, że oni jedynie podtrzymują swoje stanowisko wynikające z obowiązujących przepisów. Powiedział, że ma 2 zawiadomienia naszych lokatorów opisujące jakie rzeczy ich tam spotykają.

**Z-ca Burmistrza MiG Ewa Fiedler – Łeńska** powiedziała, że konflikt ten jest bardzo złożony i na komisji na pewno nie uda się go rozstrzygnąć.

**Radna Marzena Podeszwa** powiedziała, że pamięta jak jakiś czas temu Pani G. była u nich na komisji, że nieprawidłowo przydzielili ten lokal jako mieszkanie.

**Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęza”** zaznaczył, że jest to jedyna wspólnota, która dookoła ma wydzielony grunt.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** zapytała, czy zakład widzi jakąkolwiek możliwość załagodzenia tej sytuacji?

**Pan Stanisław Kordasz** powiedział, że jest jedno rozwiązanie, które w chwili obecnej jest rozważane i analizowane i jest to skierowanie wniosku o ustanowienie zarządcy przymusowego, bo wówczas wszystkie sprawy związane z organizacją funkcjonowania wspólnoty będą podlegały pod zarządcę wspólnoty wyznaczonego przez sąd i skończą się rządy innych osób. Powiedział, że jego zdaniem gmina powinna dążyć do złożenia takiego wniosku.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że jeżeli jest tylko taka możliwość to ona jest za.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że właśnie na taką propozycję oczekiwała, ponieważ musi być ze strony gminy jakieś działanie, aby doprowadzić do rozwiązania tego konfliktu.

**Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęza”** powiedział, że najpierw wyczerpują inną ścieżkę.

Komisja złożyła wniosek o podjęcie w odpowiednim czasie działań zmierzających do złożenia wniosku o ustanowienie zarządcy przymusowego.

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

**Pan Jakub Zawada** poinformował, że na konto wpłynęły środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i otrzymaliśmy środki na budowę świetlicy w Wojnarowicach w wysokości 300 tys. zł.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** zapytała, czy ta kwota będzie wystarczająca?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że nie i prawie drugie tyle musimy dołożyć. Dodał, że nie wie czy w tym roku uda się już wbić łopatę, ale na pewno zostanie ogłoszony przetarg. Poinformował, że otrzymaliśmy również środki na budowę skateparku i Świątyni na łączną kwotę 700 tys. zł. Powiedział, że trzecie zadanie to budowa remizy w Ksieginicach Małych w wysokości 600 tys. zł. Zaznaczył, że w tym roku planują zlecenie aktualizacji dokumentacji projektowej ze względu na wentylację i źródło ciepła. Poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymali również do podpisania umowę na dotację na remont dróg Dworcowej, Poprzecznej i Złotej w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Poinformował, że kolejne zmiany to WPF i dokumentacja projektowa na budowę świetlicy w miejscowości Okulice. Zaznaczył, że

kwota zabezpieczona w funduszu na wykonanie tej dokumentacji na pewno nie będzie wystarczająca. Poinformował, że musimy dokonać również zmiany przy zadaniu dotyczącym budowy parkingu przy Kurhanach (zebrano oferty na wykonanie dokumentacji projektowej, mieliśmy zabezpieczone 50 tys. zł, a najniższa oferta to około 64 tys. zł). Dodał, że jesteśmy po otwarciu ofert na budowę oświetleń na terenach wiejskich i na szczęście pojawiły się pewne oszczędności. Poinformował, że kolejna zmiana dotyczy WPF i związana jest z podpisaniem umowy in house z naszą spółką na usługi publiczne. Zaznaczył, że na razie będą to zmiany oparte na poprzednich prognozach z założeniem zwyczajki kosztów. Powiedział, że na najbliższej sesji chcieliby również wprowadzić uchwałę dotyczącą udzielenia dotacji dla starostwa powiatowego w ramach programu Bezpieczna Droga.

**Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG** powiedziała, że część zadania w Świątnikach będziemy realizowali my, a część starostwo. Zaznaczyła, że nie będzie to żadne zwiększenie tylko podzielenie obecnej kwoty.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** zapytała, czy realizacja tego chodnika nastąpi w tym roku?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że tak.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała na jakim etapie jest świetlica w Strachowie?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że inwestycja jest już bliska zakończenia, ponieważ ze względu na COVID przesunęły się niektóre terminy.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała jaka jest szansa na zlikwidowanie przystanków, które straszą w Żerzuszycach, Strachowie, Nasławicach i Kunowie?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że w Kunowie chcieli naprawić przystanek w tym roku, ale w związku z tym, że nie bardzo jest tam co naprawiać w tym roku Hadlux wymieni deski i pomaluje konstrukcję, ale bez wymiany blachy. Powiedział, że postarają się, aby w kolejnych latach sukcesywnie je wymieniać.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że dzieci oczekują tam na autobus szkolny. Poprosiła, aby cały czas w powiecie interweniować w sprawie lustra w Kunowie, ponieważ jest tam naprawdę niebezpiecznie.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** zapytała, czy do zadań na najbliższą sesję wejdzie również szkoła w Rogowie Sobóckim?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że tak.

**Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG** powiedziała, że właśnie dlatego przesunięto komisję budżetową, ponieważ cały czas czekamy na ustalenie kwoty i nie mamy jeszcze informacji na temat termomodernizacji i hali sportowej.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że szacunki są wysokie, ale od początku wiedzieli, że remont starej szkoły i wybudowanie nowej będzie kosztowne. Poinformował, że jeżeli chodzi o dokumentację na Kurhany to poza zwiększeniem kwoty zadanie będzie musiało zostać przepisane na rok przyszły, ponieważ w związku z brakiem możliwości wyłonienia wykonawcy wszystko się przesunęło.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionych zmian do budżetu

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

#### **Ad. 4**

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęza”.

Protokołowała

*Rekśc*  
Agata Rekśc

Przewodniczącą Komisji

*Drozd*  
Danuta Szczęch - Drozd